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Unö kérkuesi paraqes Kérkesé per reduktim nga detyrimi Pérpagesen e tarTés vjetore te

shkollimit* pasi jam student néUART dhe plotésoj kushtet e pércaktuara nga aktet ligjore né
fuqi qé rregullojne tarifat vjetore te shkollimitne IAL Publike. Déklaroj se te dhenat e
paraqitura né kötä kérkesé, si dhe dokumentacioni shoqæruesgö provon plotösimin e njérit

prej kughteve te renditura névijim jane nédijeniné time, tä sakta dhe jane dokumente zyrtare
te marra ne institucionetshteterore te njohura me ligi. Shpreh dakonesine lime Pér
perpunimin dhe verifikimin e té dhenave personale té mia.

Jam dijeni se deklarimei e rteme nga ana ime ne kete kete kérkes*, si dhe paraqitja e
dokumenteve te pérgjegjésité penale, sjell automatikishtheqjen e té
drejtäs Pérpérjashtimmga detyrimi Pör pageséne vjetore te shkollimit dhe mé de
te kryej pagesen e kesaj tarife sipas afrdteve percaktuarne njoflimin e bé:e nga
UART.

Dokutr;entet shoqémes jane origjinal ose kopje te noterizuara.

n

Kombi'. Tet+35542225438, 1



E $HQtpERi$E

eri I Stud t ev•en a shtres sociale * student me afiési kufizuar
Dokumentacioni shoqärues i domosdosh&n

-Kopje e noterizuar e vendimit te Komisionit Mjekésor té.CakGmit te AftésisäPér
Pune (KMCAP)

- Fotokopje e dokumentitt? identifikimit•téßtudentit (karte identiteti, letérnjoftim ose
pasaporté)

Cettifikaté Familjare

Kriteri 2

aftösi tekuf' uar tö virtetuar mevendim tö KMCA-se Er une famil'et
Dokumentacioni shoqerués i domosdosh•em

- Kopje e noterizuarepértetimit té KMCAP-itnéemerte prindit
Fotokopje te noterizuar librezes seinvalidit léShuar nga Sherbimi Sociåt Shtetöror
Vértetim origiinal Pér trajtim/perfitini ndihme ekonomike té plote apo té pjesshhe. e
veteqeverisjes vendore

Fotokopje e dokumentit@identifikimittéstudentit (kar(é identitetisletemjoftim ose
pasaporté)

Certifikate Familjare

Kriteri 3 Student qi Vien nga shtresa sociale :
/æérfitoine ndihmt ekonomike pieSshme nga niesité
vendore
Dokumentacioni shoqérues i domosdoshém:

- Vértetim origiinal Pörtrajtim/perfitim ndihme ekononikeié plote apo té pjesshme e

vetéqeverisjes vendore
- Fotokopje e dokumentittt identifikimit te studentit (karte identiteti, letérAjoftim ose
pasaporté)

Certifikate Familjare

Kriteri 4 Student qé v•en shtresa sociale : student deri mos11öL2ä2j.gcxgö kane

e kostos

Dokumentaeioni shoqerues i domosdoshém :

Cgtifikate vdekjejeefrinditqe eshte ndare ngajeta

OREiinalqevérteton se fam!ja eestådentiteshtüme te ardhurd vjetore té

pamjaftueshme per pirballimin e kostos se studimeve, léshuar nga njésiap.qeverisjes
vendore

Fotokopje e dokumentitté identifikimit tö studentit (karté identitetiy
Pasap6ÄÉ)

'-CertifikatéFamiljare

Sheshi "Nene Shqipeti. Faqe 2



Kriteri 5 Student qö vien nga shtresa soeiale : Studentét qt kanö pirfituar statusin g

ctimit deri nömoshen 25 v •ec

Dokumentacioni shoqérues i domosdoshém •

- Kopje e noterizuar e librezés Pér perfitimln e statusit jetimit léshuar nga Sherbimi
Social Shtetéror, ose Certifikaté vdekje qe vérteton qé ka humbur te dy prinderit

- Dokument qö Vérteton qé ka lindur jashte martese
-Vendimj giykates ku äshté hequr e drejta prindérore e te dy prinderve ose éshte hequr
-edrejta prindérore per njérin prind dhe prindi tjctér nuk jeton
-Dokument qé vérteton qéjanebraktisur nga té dy prinderit dhe nuk i njmet identiteti i
tyre

Fotokopje e dokumentit té identifikimit te studentit (karte identiteti, letérnjoftim ose
pasaporté)

- Certifikaté Familjare

Kriteri 6 Student qi vien nga shtresa sociaje& Studentät deri némoshtn 25 viec, qi kanö
humbur ku •destariné rinderore me vendim •vkate tö formés sé rere

Dokumentacioni shoqérues i domosdosh&m :

•s Kopje e noterizuar e vendimit té formés sé preré té giykates Pérhunibjen e

kujdestarise prinderore

Fotokopje e dokumentitté identifikimitté Studentit (karte idehfitetisletérnjoftim ose
pasaporté)

- Certifikaté Familjare

Kriteri 7 tudent v •ennoa shtresa sociale : Studentet deri némo hén 25 •ec é •anö
identifikuar si vikCma tö trafikutté enieve n •erezoredhekané érfituar statusin li •or
ér tra•nim si viktima tö rafikuttö enieve •erezore

Dokumentacioni shoqérues i domosdoshem :
Y'

- Dokument origjinal CléVérteton se kané perfituar statusin iigjorPér trajtimin si Viktima
té trafikut te qenieve njerezore,léshuar nga Sherbimi Social Shteteror

- Fotokopje e dokumentit identifikimit téstudentit (kart& identiteti, letérnjoft•
pasaporté)

Certifikaté Familjare

Adtesav. Sheshi9Ndné TitOhé%ShqipQi, 3



Kriteri 8 Student éVenn a shtresa sociale : Studentät femi*ö ti unon ésvett Polieisé
Shtetit. Gardés séRepublikés. tc Shérbimit ti Kontrollit te Bréndshérn. te Policisé

st n Tarri dheSh ötim• ti Forcave t? Armatosura ti Sherbimit

Informativ Shtetöror dhe té Policise séBur eev ékanö humbur •etön nékrve ose Er

•ese Er unét e bréndshme dhe töshkak de rés té konfirmuarn a Ministria e

mbro •t' es

Dokumentacioni shoqérues i domosdoshém

- Dokument origjinal verteton se studenti éshte femijélé punonjésvete Policisé se

Shtetit, Ciardés seRepublikes, téShérbimit té Kontrollit té Bréndshem, té Policise sé
Mbrojtés ndaj zjarril dhe té Shpétimit$ té Forcave té Armatosura,fté Shérbimit
Informativ Shtetéror dhe te Policisé sé Burgeve, qé kané humburjetén krye ose per
shkak detyres, té konfirmuar nga ministria pérgjegiéseper punet e mbrojfjes dhe té

mbrojtj es
- Fotokopje e dokumentit'té identifikimit té studentit (karté identitetisletérnjoftim ose

pasaporté)
- Certifikaté Familjare

Kriteri 9 Student e v •enn shtrésa sociale Studente romefballkano-e
•

i tiane

Dokurnentacioni shoq&ues i domosdoshém :

Dokument origiinal vérteton Se studenti i pérket komunitetit rome dhe ballkano

egjiptian léshuar nga ministria pergjegjése Pérmiréqenign soeiale.
- Fotokopjee dokumentitte identifikimit te studentit (karté identiteti, leærnjoftim ose

pasaporté)

- Certifikate Familjare

Kriteri 10 Student qé vjen nga shtresa socgaJe Student feinijt te iSh tc dénuarit dhe te

pérndjekurit politike nga sistemi komumst ose femijö me prindér té dénuar politike me
heqje lirie

a. Dokumentacioni shoqérues i domosdoshém per studentifi femije te ishete denuarve

politike nga sistemi komunist

Vertetim origiinal nga instituti i integrimit té perndjekurve politikes qöVérteton se
studenti ka statusin e *Fémije i ish-te dénuarit dhe pémdjekurit politik nga sistemi
ÄomunisE"

- Fotokopje e dokumentit té identifikimit té studentit (karté identiteti, Ieté ose
pasaporté)

- Certifikaté Familjare
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REPUBLIKA E $%Q1etR18i
b) Dokumentacioni shoqérues i domosdoshém per studentin femijé me prindör té dæar

politike me heqje lirie :

- Vertetim origjinal nga institui integrimit te te perndjekurve politiké, qe verteton se

prindi i studentit ka statusin e te dénuarit politik me he$'life
-- Fotokopje e dokumentit té identifikimit te studentif(karte identiteti, letömjoftim ose
pasaporté

Certifikaté Familjare

Kriteri 11 StugentEt qe fillojné vitin e paré té ciklit ti dytö tc studimeve né institucionet
publike t&ärsimit té larté dhe qi kanö pörfunduar cikliri'e,parö tö studimeve né
institucionet publike tötarsimit té iartöxne notin mesatare vjetore 9 (néntö) deri né10
(dhjeté)

Kriteri 12 Studentét qi re41itojnö me notin mesatäre vjetore 9 (nönti) deri'ni 10
(dhjeté), ti regjistruar névi!in e part pas'$i parit dhe qö kani shlyer ta gjitha detymimet
akademike tu parashikuarü pär vitin akademik paraardhEs.-
SHENIM: Pér studentét qé pärt-tojué sipas 11 dhe 12 listat em&orepérc:illell uga Sekretarta.,e
Fakultetit.

Emri Mbiemri Nönshkrimi

Adrasa: Shesrti 'firan&SHqipéti. tel: +355,42225 Faqe 5


